
 
行事等について 

（スポーツ振興課） 

 

 

【報告事項】  

 

 

６月のスポーツ教室開催について 
 

 

＊おかやファミリースポーツプログラム 親子でバスケット体験 

対  象  市内在住の小学生の親子（保護者） 

 日  程  ６／１６（日） 午前１０時～１２時 

 場  所  岡谷市民総合体育館スワンドーム 

 定  員  ５０組 

 受講料  １組５００円（子ども一人追加は２００円） 

 

 

 

＊おかやスピードスケートトータルサポートクラブ（アスリートコース）  

 対  象  市内の小学３年生～中学生 

 日  程  ６月～２月 全５０回 午後６時００分～午後８時３０分の間 

 場  所  岡谷市やまびこ国際スケートセンターほか 

 定  員  ３０名 

 受講料  ５，０００円（保険料８２０円別途） 

 

 

-1-



日 曜 時間 行　事　名 会　　　場 主催

9:00
各区対抗スポーツ大会
ボウリング

スポルト岡谷 主催

9:00 岡谷市民ソフトボール大会 川岸スポーツ広場 主催 列席なし

8 土 8:00
第43回県学童軟式野球選手権大会夏季大会
(30日にも開催)

市営球場 主催

9 日 8:00
各区対抗スポーツ大会　軟式野球
（16日にも開催）

市営球場 主催

8:30 第49回岡谷市民テニス大会（シングルス） 市営庭球場 主催

9:00 個人利用者優先デー
市民総合体育館
スワンドーム

主催

10:00
ファミリースポーツプログラム
～親子でバスケット体験～

市民総合体育館
東体育館

主催

23 日 15:30
各区対抗スポーツ大会
ゴルフ競技表彰式

諏訪レイクヒル
カントリークラブ

主催

30 日 8:30
ゆるっとトリムふらば～るバレー大会
（諏訪地方スポ推委連絡協議会主催）

諏訪市 後援

日 曜 時間 行　事　名 会　　　場 主催

7 日 9:00 第17回岡谷市民綱引大会 市民総合体育館 主催 列席なし

13 土 8:30 第63回長野県中学校総合体育大会軟式野球 市営球場 共催

9:00 各区対抗スポーツ大会（ソフトボール競技） 湖畔広場 主催

9:00 個人利用者優先デー 市民総合体育館 主催

18 木 9:00 シニアスポーツデー 市民総合体育館 主催

21 日 9:00 夏季スポーツ祭　柔道競技 市民総合体育館 主催

27 土 8:50
第54回岡谷市民バスケットボール大会
（中学生の部）

市民総合体育館 主催 列席なし

9:00 夏季スポーツ祭　剣道競技 市民総合体育館 主催

8:30
第54回岡谷市民バスケットボール大会
（一般の部）

市民総合体育館 主催

令和6年6月のスポーツ行事について

☆教育委員会あいさつ
★市長欠席の場合あいさつ有

2 日

16 日

列席者

令和6年7月のスポーツ行事について

☆教育委員会あいさつ
★市長欠席の場合あいさつ有

14 日

日28

列席者

-2-



◆６月の学級・講座予定（生涯学習館及び３公民館、青少年） （生涯学習課）

《生涯学習館・公民館》

講座名 期間 回数 講師
定員
費用等

場所

7日 (金)
共催講座「筋力アップ＆
体幹トレーニング体験講座」

－ －
フィットネス

インストラクター
小口　寿美江 さん

10名
受講料600円

長地公民館

7日 (金)
共催講座
キッズダンスサークル
エンジェルキッズ無料体験会

6/21 3回
フィットネス

インストラクター
小口　寿美江 さん

15名 長地公民館

12日
～

14日

(水)
～

(金)

岡谷市子ども会育成連絡協議会
「地域リーダー育成研修会」

－ －
岡谷市子ども会育成

連絡協議会役員
各地区2名ずつ

イルフプラザカ
ルチャーセン

ター

22日 (土)
共催講座
長地キッズ☆そろばん講座
土曜日の部

7/6 3回
全珠連認定珠算教育士

前野　ノリコさん
10名

受講料100円
長地公民館

27日 (木)
共催講座
長地キッズ☆そろばん講座
木曜日の部

7/11 3回
全珠連認定珠算教育士

前野　ノリコさん
10名

受講料100円
長地公民館

29日 (土)
岡谷市子ども会育成連絡協議会
「応急手当講習会」

－ －
諏訪広域消防
岡谷消防署

20名
イルフプラザカ
ルチャーセン

ター

日時(曜日)

-3-



講座等名 期間等 内容・講師等
定員・
費用等

場所

図書館de講座
「水道週間（水道課）」
「食育月間（健康推進課）」
「男女共同参画週間（地域創生推
進課）」

6/1～
6/27

テーマブックスコーナー 無料 岡谷図書館

1日
（土）

10:00 手づくり絵本巡回展 6/1～2まで 川岸手づくり絵本の会 無料 岡谷図書館

1日
（土）

11:00
おはなしの森
（川岸手づくり絵本の会）

児童向けおはなし会
（原則毎土曜日）

無料 岡谷図書館

8日
（土）

11:00
おはなしの森
（図書館職員）

児童向けおはなし会
（原則毎土曜日）

無料 岡谷図書館

12日
（水）

13:00 ファーストチョイス事業 3歳児健診時チラシ配布 無料 保健センター

15日
（土）

11:00
おはなしの森
（岡谷おはなしの会）

児童向けおはなし会
（原則毎土曜日）

無料 岡谷図書館

16日
（日）

家庭読書の日 毎月第３日曜日

18日
（火）

11:00 ちいさなおはなしの森 幼児向けおはなし会 無料 岡谷図書館

22日
（土）

11:00
おはなしの森
（言の音の輪）

児童向けおはなし会
（原則毎土曜日）

無料 岡谷図書館

23日
（日）

11:00 日曜日のちいさなおはなしの森 幼児向けおはなし会 無料 岡谷図書館

26日
（水）

13:00 ファーストブック事業
9・10か月健診時
ファーストブック配布

無料 保健センター

28日
（金）

月末資料整理日 休館、館内整理

29日
（土）

11:00
おはなしの森
（図書館職員）

児童向けおはなし会
（原則毎土曜日）

無料 岡谷図書館

その他
（教育総務課）

１.子どもを地域とともに育てる会【資料Ｎｏ．４】

２.市教育委員会学校訪問の日程について【資料Ｎｏ．５】

３.プレ岡谷市中学生メッセについて【資料Ｎｏ．６】

日時

　《図書館》

-4-



岡谷市教育委員会 Ｒ６年６月行事等予定表　（スポーツ行事・学級・講座除く）
期日 曜日 行　　　　事 議会関係等

6月1日 土 小学校運動会視察　8：20～　各小学校にて（川岸・湊・岡谷田中・長地）

6月2日 日

6月3日 月 定例行管

6月4日 火
旧渡辺家住宅　茅葺屋根見学　16：00～（旧渡辺家住宅）
教頭会　9：00～（202会議室）

6月5日 水 定例教育委員会　9：30～（図書館）

6月6日 木 市教委学校訪問　9：30～（岡谷西部中学校）

6月7日 金

6月8日 土

6月9日 日

6月10日 月 新任教職員研修会　15：30～（9階大会議室）

6月11日 火

6月12日 水 校長会　9：00～（202会議室）

6月13日 木 中堅教員研修会　14：45～（602会議室　603会議室） 議会開会

6月14日 金 臨時行管

6月15日 土

6月16日 日

6月17日 月 絹結プログラム推進委員会　15：30～（9階大会議室）

6月18日 火 一般質問

6月19日 水 一般質問

6月20日 木 一般質問

6月21日 金 総務委員会

6月22日 土

6月23日 日

6月24日 月

6月25日 火 議会閉会

6月26日 水

6月27日 木
岡谷市防災会議　13：30～（9階大会議室）
幼保小園長校長懇談会　16：00～（保健センター）

6月28日 金

6月29日 土

6月30日 日

岡谷市教育委員会 Ｒ６年７月行事等予定表　（スポーツ行事・学級・講座除く）

期日 曜日 行　　　　事 議会関係等

7月1日 月 駅前街頭啓発運動　7：00～（岡谷駅） 定例行管

7月2日 火

7月3日 水 校長会　9：00～（諏訪湖ハイツ）

7月4日 木
教頭会　14：00～（上の原小学校）
諏訪地方市町村教育委員会事務局研修会　14：00～（富士見町役場）

7月5日 金
プレ岡谷市中学生メッセ　10：00～（カノラホール）
市教委学校訪問　13：30～（神明小学校）

7月6日 土

7月7日 日

7月8日 月 市教委学校訪問　10：00～（岡谷田中小学校）

7月9日 火

7月10日 水

7月11日 木 定例教育委員会　9：30～（202会議室）

-5-


